
کربـی: 

مانورهای آمریکا و متحدانش علیه تحریکات پیونگ یانگ ادامه دارد
نظامی  مانورهای  برگزاری  به  متحده  ایالات  گفت،  آمریکایی  مقام  یک 
دوجانبه و سه جانبه با کره جنوبی و ژاپن و ارتقای قابلیت های دفاعی خود 

مقابل »تحریکات« کره شمالی ادامه خواهد داد.
کربی،  جان  یونهاپ،  خبرگزاری  از  نقل  به  ایسنا،  گزارش  به 
ارتباطات  برای   )NSC( آمریکا  ملی  امنیت  شورای  هماهنگ کننده 

استراتژیک، همچنین از کره شمالی خواست تا وارد گفت وگو شود.
کربی در کنفرانس مطبوعاتی مجازی خود گفت: ما با همه متحدان و شرکای 
خود همکاری می کنیم تا همچنان به پیونگ یانگ فشار بیاوریم. من می گویم، 
بدیهی است که ما مایل به نشستن بدون پیش شرط با کیم جونگ اون )رهبر 
کره شمالی( هستیم تا سعی کنیم مسیر دیپلماتیک را به جلو هدایت کنیم و راهی 

برای خلع سلاح هسته ای شبه جزیره پیدا کنیم. ما هنوز پای آن پیشنهادمان هستیم.
واشنگتن  پیشنهادهای  به  کره شمالی  که  گفته اند  آمریکایی  مقامات 

پاسخی نمی دهد.
جان کربی تاکید کرد که برای مقابله با »تخاصم بالقوه« کره شمالی، نیاز به 

آماده سازی نظامی وجود دارد.

او گفت: قصد داریم اطمینان حاصل کنیم که همه قابلیت های دفاعی را 
که برای دفاع از منافع خود و همچنین متحدان هم پیمان ما – ژاپن و کره جنوبی 
– می خواهیم، در اختیارمان قرار دارد. به همین دلیل ما همچنان سعی در بهبود 
توانایی های جمع آوری اطلاعات خود در آن بخش از جهان و همچنین اطمینان 
از دیدگاه آمادگی داریم. از نظر نظامی ما آماده دفاع از خود و متحدان خود 

هستیم. شما مانورهای دوجانبه بیشتری بین ما و متحدانمان می بینید.
به  بالستیک  به ۴۰ موشک  نزدیک  ماه سپتامبر، کره شمالی  اواخر  از 
همراه صدها گلوله توپ شلیک کرده و همزمان مانورهای نظامی مشترک 

ایالات متحده با متحدانش را تحریک آمیز دانسته است.
نظامی  با متحدان خود تمرینات  ایالات متحده همچنان  کربی گفت 
مشترک برگزار خواهد کرد. او گفت: شما مانورهای دوجانبه میان ما و 
متحدانمان را دیده اید. شما تمرین ها و هماهنگی های سه جانبه هم دیده اید 

و این روند قرار است ادامه یابد.  
هماهنگ کننده شورای امنیت ملی آمریکا در امور ارتباطات استراتژیک، 
همچنین از پکن خواست تا به کاهش تنش ها کمک کند. او گفت: چین روی 
پیونگ یانگ نفوذ دارد. ما تمایل داریم که آنها از این نفوذ برای پیشرفت و 
بهبود امنیت منطقه ای استفاده کنند. تا به الان، آنها چنین تمایلی برای فشار وارد 
آوردن به پیونگ یانگ نشان نداده اند و ما می دانیم که آنها می توانند چنین 
فشاری وارد کنند. بنابراین ما می خواهیم همچنان در مسیری خارج از این کار 

کرده و اطمینان حاصل کنیم که آماده ایم.  

نخست وزیر عراق: 

تظاهرات مسالمت آمیز 
حق تضمین شده در قانون اساسی است

قار  استان ذی  در  تظاهرکنندگان  از  عراق ضمن دعوت  وزیر  نخست 
به پرهیز از خشونت تاکید کرد، عاملان تیراندازی به معترضان که سه 

کشته برجای گذاشت، را مجازات خواهد کرد.
اسپوتنیک، یحیی رسول،  از خبرگزاری  نقل  به  ایسنا،  به گزارش 
نیروهای  فرمانده کل  و  السودانی، نخست وزیر  سخنگوی محمد شیاع 
مسلح عراق با صدور بیانیه ای تاکید کرد، »تظاهرات مسالمت آمیز حقی 

است که قانون اساسی آن را تضمین کرده است«.
درگیری  از  تا  می خواهد  تظاهرکنندگان  از  السودانی  افزود:  وی 
با نیروهای امنیتی خودداری کنند و عناصر بدخواه و افرادی که برنامه 
مسیر  از  تظاهرات  کردن  منحرف  و  امنیتی  اوضاع  تشدید  برای  هایی 

مسالمت آمیز آن دارند، شناسایی شوند.
در این بیانیه همچنین اشاره شده است که کابینه تصمیم گرفته است 
تا کمیته عالی امنیتی را برای تحقیق و کشف ابعاد حادثه تیراندازی به 
هر  از  که  افرادی  تا  کند  اعزام  آنها  از  برخی  شدن  کشته  و  معترضان 

طرفی در این زمینه قصور کردند مورد بازخواست قرار گیرند.
رسول تاکید کرد، نیروهای امنیتی مسئول حفاظت از جان تظاهرکنندگان 

مسالمت جو هستند و دولت برای تحقق مطالبات مردمی تلاش خواهد کرد.
بر این گزارش در درگیری های روز چهارشنبه میان معترضان  بنا 
و نیروهای امنیتی در شهر الناصریه، مرکز استان ذی قار دستکم سه تن 

کشته و ۱۷ تن دیگر زخمی شدند.

سازمان ملل خواستار نابودی 
تسلیحات اتمی اسراییل شد

صهیونیستی  رژیم  از  که  را  قطعنامه ای  ملل  سازمان  عمومی  مجمع 
و ۶  موافق  با ۱۴۹ رأی  نابود کند،  را  اتمی خود  تسلیحات  می خواهد 
جز  به  العالم،  از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به  کرد.  تصویب  مخالف  رأی 
نماینده تل آویو، نمایندگان آمریکا، کانادا، میکرونزی، پالائو و لیبریا به 
این قطعنامه رأی منفی دادند. همچنین ۲۷ کشور شامل اوکراین، هند و 

بسیاری از دولت های اروپایی، به این قطعنامه رأی ممتنع دادند.
رژیم صهیونیستی یکی از ۹ دولت دارنده سلاح اتمی در جهان و تنها 
دارنده تسلیحات هسته ای در منطقه غرب آسیا است که بر اساس گزارش ها، 
این رژیم در زرادخانه خود ۲۰۰ تا ۴۰۰ کلاهک اتمی را نگهداری می کند.

عربستان میزبان نشست وزارتی 
ائتلاف ضد داعـش

عربستان طی نشست مدیران سیاسی ائتلاف بین المللی ضد داعش در شهر لاهه 
اعلام کرد که در سال ۲۰۲۳ میزبان نشست وزارتی آتی این ائتلاف خواهد بود.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رسمی عربستان )واس(، مقامات 
عربستان در نشست مدیران سیاسی ائتلاف ضد داعش در شهر لاهه اعلام 
کردند که در سال ۲۰۲۳ میزبان نشست وزارتی آتی این ائتلاف خواهند بود.

نقش  راستای  در  عربستان  اقدام  این  کرد:  اعلام  خبرگزاری  این 
و  المللی  بین  ائتلاف  استراتژیک  شریک  عنوان  به  کشور  این  فعال 
تروریستی  با گروه های  مبارزه  برای  بین المللی  با تلاش های  هماهنگی 

و حمایت از همکاری بین المللی در این زمینه است.
این  وزارتی  نشست  از  عربستان  میزبانی  از  داعش  ضد  ائتلاف 

ائتلاف استقبال کرد.
حاضران در نشست لاهه درباره تلاش های بین المللی و مشترک مبارزه 
با داعش در عراق سوریه و مناطق دیگر و ممانعت از گسترش این گروه در 
جهان و ادامه هماهنگی برای از بین بردن کامل آن بحث و تبادل نظر کردند.

دیدار رئیس جمهور و نخست وزیر تونس 
با عضو شورای امنیت ملی آمریکا

رئیس جمهور و نخست وزیر تونس با هماهنگ کننده شورای امنیت ملی 
آمریکا در امور خاورمیانه و شمال آفریقا دیدار کردند.

تونس  ریاست جمهوری  الیوم،  از روسیا  نقل  به  ایسنا  به گزارش 
مک  با  تونس  جمهوری  رئیس  سعید،  دیدارقیس  گفت،  بیانیه ای  در 
گورک، هماهنگ کننده کاخ سفید در امور خاورمیانه و شمال آفریقا 
در کاخ قرطاج، فرصتی برای تبیین رویکرد تونس نسبت به اصلاحاتی 
را در چارچوبی  و آن ها  پاسخ می دهد  مطالبات شهروندان  به  بود که 
جدید و سازنده با تصوری متفاوت از تصورات حاکم تجسم می بخشد.

در این بیانیه آمده است، در این گفت وگو به مجموعه ای از پرونده های 
مرتبط با روابط دوستی میان دو کشور و همکاری و مشارکت راهبردی میان 

تونس و آمریکا و چشم اندازهای گسترش آن در برخی زمینه ها پرداخته شد.
همچنین، »نجلا بودن«، نخست وزیر تونس با گورک دیدار کرد و دو 
طرف راه های گسترش همکاری مشترک میان دو کشور در همه زمینه ها و 
نیز آخرین تحولات سیاسی و اقتصادی در تونس را مورد بررسی قرار دادند.

مقام آمریکایی نیز بر اهمیت مشارکت تونس در بالاترین سطح در نشست 
سران آمریکایی-آفریقایی که در نیمه دسامبر جاری به میزبانی واشنگتن برگزار 
خواهد شد تاکید کرد و این نشست را فرصتی مغتنم برای حمایت بیشتر از 

روابط دوجانبه و چندجانبه میان تونس، آمریکا و قاره آفریقا دانست.

حضور »جادوگران« در دولت لتونی
اطلاعات رسمی در وب سایت پارلمان لتونی )Saeima ( نشان می دهد 
»شفا  و  جادوگر  یک  لتونی،  نماینده  مارچنکو-جودکو،  ناتاجا  که 

دهنده« برجسته محلی را به عنوان دستیار خود استخدام کرده است.
اما  پیتر است،  او سانیتا  نام  از راشاتودی،  نقل  به  ایسنا  به گزارش 

بیشتر به عنوان »جادوگر سفید« شناخته می شود.
رسانه های لتونی برای اظهار نظر با خود جادوگر تماس گرفتند و 
پیتر اصرار داشت که پارلمان این کشور مکان مناسبی برای یک زن در 

حیطه کسب و کار او است.
او می گوید: آیا یک جادوگر نمی تواند در پارلمان باشد؟ من فکر 
می کنم ما در سیاست بسیار مهم و مفید هستیم. بسیاری از »همکاران » 

من فعالانه در عرصه سیاسی کشور مشارکت دارند. 
آخرین  در  او  نیست.  بیگانه  سیاست  با  چندان  جادوگر  این  البته 
انتخابات نامزد مجلس شد، اما نتوانست رای بیاورد، او حتی از طرف 

حزب »برای ثبات« برای وزارت رفاه نامزد شده بود!
پیتر در این کشور به عنوان یک شفا دهنده و متخصص لیتوتراپی 
»شفای کریستال«  عنوان  به  که  »درمان«  می شود.  شناخته  خودخوانده 
نیز شناخته می شود، یک عمل دارویی جایگزین است که از سنگ ها 
و کریستال های نیمه قیمتی مختلف استفاده می کند تا ظاهراً هاله بدن را 
تغییر دهد، انرژی بد را خارج کرده و آن را با نوع خوب جایگزین کند.

تحریم های جدید آمریکا علیه روسیه و پکن روی میز

گزارش ها حاکی است که آمریکا قصد دارد به دلیل نقض حقوق بشر در پکن و مسکو، تحریم های جدیدی 
علیه چین و روسیه اعلام کند. به گزارش ایسنا، روزنامه وال استریت ژورنال به نقل از منابع آگاه اعلام کرد، 
در این تحریم ها، افرادی که هدف تحریم قرار دارند دارایی های خود در حوزه های قضایی آمریکا را از 
دست داده و اجازه ورود به آمریکا یا مبادله تجاری با این کشور را ندارند. این تحریم ها همچنین چندین نهاد 
مرتبط با صنعت دفاعی روسیه و همچنین شرکت های مرتبط با ماهیگیری چین در اقیانوس آرام را هدف 
می گیرند. ممکن است در این تحریم ها از قانون مگنیتسکی استفاده شود. پس از آنکه یک حسابدار روس 
که دولت مسکو را به فساد متهم کرده بود، در زندان از دنیا رفت، آمریکا در سال ۲۰۱۲ قانون مگنیتسکی 
را تصویب کرد. این قانون در سال ۲۰۱۶ گسترده تر شد و به آمریکا این اختیار را داد تا با اتهام نقض حقوق 

بشر، کشورهای مختلف را تحریم کند. پیش از این انگلیس و کانادا هم قوانین مشابهی تصویب کرده اند.

فرانسه: 
توافق سودان باید در اسرع وقت منجر به تشکیل دولت مدنی شود

فرانسه امضای »توافقنامه چارچوب« در سودان، که زمینه ساز خروج از بحران سیاسی مستمر از سال 
۲۰۲۱ است را ستود و آن را »پیشرفت مهمی« در این راستا توصیف کرد. به گزارش ایسنا، به نقل 
بیانیه ای اعلام کرد،  توافقنامه میان نظامیان  از خبرگزاری سودانی)سونا(، وزارت خارجه فرانسه در 
سرگیری  از  راستای  در  مهمی  پیشرفت  نمایانگر  سودان  در  غیرنظامی  مخالفان  از  بزرگی  بخش  و 
روند انتقال دموکراتیکی است که بیش از یک سال به حالت تعلیق درآمده بود، و این توافق باید به 
تشکیل یک دولت غیرنظامی در اسرع وقت منجر شود. فرانسه بار دیگر  آمادگی خود برای همراهی با 
طرف های سودانی به منظور انعقاد یک توافقنامه سیاسی نهایی اعلام کرد که بر از سرگیری روند گذار 
شنبه 19 آذر 1401 - 15 جمادي الاول 1444 - 10 دسامبر 2022- شماره 9615 دموکراتیک که در سال ۲۰۱۹ آغاز شده و تعیین یک جدول زمانی مشخص برای انتخابات تاکید دارد.

پولیتیکو ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین 
را به عنوان تأثیرگذارترین فرد در اروپا انتخاب کرد.

به گزارش ایسنا، این رسانه آمریکایی نوشت:« 
ارزیابی  قاره در حال  این  تغییر است.  اروپا در حال 
استراتژیک خود، جدی گرفتن دفاع،  مجدد روابط 
امنیت  و  الحاق  تجارت،  سیاست های  در  بازنگری 
به  بازاندیشی  حال  در  کلی،  طور  به  است.  انرژی 
خاطر  به  بیشتر  این  و   - است  بودن  اروپایی  معنای 
کمدین اوکراینی است که رئیس جمهور شده است.

که  نیست  اخیر  سال های  در  بار  اولین  این 
اوکراین مورد حمله روسیه قرار می گیرد. این کشور 
انتخابات، قطع عرضه گاز، تجاوز  شاهد هک شدن 
به قلمرو آن بوده است. اما تا آخرین حمله ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه، بقیه اروپا کار چندانی 
انقلاب  که  زمانی   ،۲۰۰۴ سال  در  ندادند.  انجام 
را  اروپا  طرفدار  دولت  یک  تشکیل  وعده  نارنجی 
داد، طلوع کاذب وجود داشت، و سپس دوباره در 
دیگر  بار  که   ،۲۰۱۴ سال  در  یورومیدان  اعتراضات 
نشان دهنده روابط نزدیکتر بین اوکراین و اروپا بود 

- اما این روابط تا حد زیادی از بین رفت.

به  است  متفاوت  چیز  همه  بار  این  اینکه  دلیل 
خاطر ولودیمیر زلنسکی است، شخصیتی که اروپا نه 
تنها به آن اعتماد می کند، بلکه آن را تحسین می کند 
و از آن پیروی می کند - برخلاف روسای جمهور 
رهبران  چگونه  که  کنید  نگاه  فقط  اوکراین.  قبلی 
اروپایی که در نظرسنجی ها پرچم دار می شوند، برای 

سبز  تی شرت  با  ساله   ۴۴ مرد  این  با  گرفتن عکس 
ایستادن  با  می روند.  به کی یف  نمادین خود  زیتونی 
در کنار او، سیاستمداران آرزوی دیده شدن را دارند.

کاری که زلنسکی انجام داده این است که بقیه 
اوکراین گره  به  متقاعد کند که آینده آنها  اروپا را 
از حمله روسیه در  قبل  خورده است - تصوری که 
فوریه کمتر به آن باور داشتند. مهارت های ارتباطی 

او کلیدی بوده است.
رسانه های  از  زلنسکی  زیرکانه  استفاده 
اجتماعی، رسانه های سنتی و نهادهای فرهنگی غربی 
فیلم  جشنواره  یا  گرمی  جشنواره  در  حضور  )مانند 
به غرب کشانده است  به گونه ای بد  کن( جنگ را 
نیز  او  نبرد  که  می کند  متقاعد  را  مردم  و  رهبران  و 

مال آنهاست.
را  اروپا  که  می دهد  را  اختیار  این  او  به  این 
اگر  دهد.  انجام  می خواهد  که  را  آنچه  کند  وادار 
آورد،  می  دست  به  را  آنها  خواهد،  می  سلاح  او 
سیاست  کردن  معکوس  معنای  به  این  اگر  حتی 
او  اگر  باشد.  آنها  فروش  عدم  در  آلمان  دیرینه 
به دست می آورد،  را  آنها  را می خواهد،  تحریم ها 
یک  از  اروپا  که  باشد  معنا  بدان  این  اگر  حتی 
گاز  قیمت  با  سخت  زمستانی  و  انرژی  بحران 
برای  بالا عبور می کند. چه بذر، چه کامیون  بسیار 
صفر،  تعرفه  یا  اوکراین  غلات  محصولات  ارسال 
حتی  او  شوند.  می  امضا  سرعت  به  ها  درخواست 
اتحادیه  به  کشور  این  پیوستن  مورد  در  شد  موفق 
اروپا که از سال ۲۰۱۳ مسدود شده بود، بند بند را 
را  اوکراین  اتحادیه  این  رهبران  در ژوئن،  بشکند. 

در مسیر عضویت قرار دادند.
است  معنی  این  به  همچنین  زلنسکی  رهبری 
اقتصاد  فساد گسترده،   - اوکراین  داخلی  مسائل  که 
اوکراینی و روسی  بین  اجتماعی  اختلافات  ضعیف، 
زبانان - نادیده گرفته شده است. شهرت او به عنوان 
خوب  جنگ  در  که  جنگی  رئیس جمهور  یک 
می جنگد، تنها چیزی است که غرب در حال حاضر 
و  مالی  کمک های  تسلیحاتی،  کمک  با  می بیند. 
جاییکه  تا  می شود  اعتماد  او  به  اطلاعاتی  پشتیبانی 
او  به  را  هوایی  دفاع  سیستم های  دارد  نظر  در  غرب 

تحویل دهد.
حرکت  به  است،  زنده  زلنسکی  که  زمانی  تا 

اروپا در مسیری که می خواهد ادامه خواهد داد.«

بعدی  نسل  تا  دارد  برنامه  که  کرد  اعلام  ژاپن 
همکاری  با  را  خود  هوایی  نیروی  جنگنده های 

انگلیس و ایتالیا طراحی و تولید کند.
آسوشیتدپرس  خبرگزاری  ایسنا،  گزارش  به 
تحت  ژاپن  ارتش  جدید  نسل  جنگنده  این  نوشت، 
است  قرار  اف-ایکس«  »میتسوبیشی  جنگنده  عنوان 
جایگزین ناوگان جنگنده های قدیمی »اف-۲« ژاپن، 

تولید مشترک این کشور با آمریکا شود.
آن  دنبال  به  ژاپن  آسوشیتدپرس،  گزارش  به 
است تا همکاری های نظامی خود را فراتر از همکاری 

با آمریکا، متحد سنتی خود گسترش دهد.
قرار است جنگنده نسل بعدی ژاپن، ترکیبی از 
انگلیسی،  »تمپست«  جنگند  و  اف-ایکس  جنگنده 
جانشین جنگنده یوروفایتر تایفون در ارتش انگلیس 
توافق  به خدمت گرفته شود.  باشد و در سال ۲۰۳۵ 
قرار  ژاپن  ارتش  جدید  نسل  جنگنده  به  مربوط 
بیشتری  از حمایت  ژاپن  این شود که  به  منجر  است 
برخوردار شود  فزاینده چین  با جسارت  مقابله  برای 
در  حضورش  افزایش  اجازه  نیز  انگلیس  همچنین  و 

منطقه هند-اقیانوسیه پیدا کند.
خبر مربوط به تولید جنگنده نسل جدید ژاپن در 
حالی دیروز )جمعه( اعلام شد که چهار روز پیش فومیو 
کیشیدا، نخست وزیر ژاپن اهداف بودجه ای را با هدف 
تقویت توانمندی های ارتش ژاپن اعلام کرد که شامل 
افزایش هنگفت بودجه نظامی در عرض پنج سال آینده 
می شود. دولت ژاپن رقم ۴۳ تریلیون ین )۳۱۶ میلیارد دلار( 
را برای بودجه نظامی خود طی پنج سال آینده تعیین کرده 
و برای تحقق آن نیاز دارد که سالانه بودجه نظامی اش را 

چهار تریلیون ین )۳۰ میلیارد دلار( افزایش دهد.
قرار است یک چهارم این رقم از طریق افزایش 

مالیات ها تامین شود.
ژاپن قرار است اواخر ماه جاری میلادی سند بازبینی 
شده استراتژی امنیت ملی خود را منتشر کند و پیش بینی 
شده که این سند اجازه دهد این کشور توانمندی حمله 
پیشگیرانه را به دست بیاورد و موشک های دور برد را 
به خدمت بگیرد. این توانمندی ها به مثابه فاصله گرفتن 
چشمگیر و مناقشه برانگیز ژاپن از وضعیت فعلی ارتشش 
خواهد شد که آن را به عنوان »نیروی دفاع شخصی« تعریف 
کرده است. ژاپن بعد از شکست در جنگ جهانی دوم طبق 
قانون اساسی صلح طلبانه اش متعهد به اتخاذ سیاست صرفا 

دفاع شخصی برای نیروهای مسلحش شده بود.

ژاپن و استرالیا قرار بود مذاکرات امنیتی »۲+۲« 
را میان وزرای خارجه و دفاع خود در توکیو برگزار 
بحث  نظامی  روابط  بیشتر  تعمیق  مورد  در  تا  کرده 
امنیتی  توافقنامه  امضای  از  مذاکراتی که پس  کنند؛ 
دوجانبه کیشیدا و آنتونی آلبانیز، نخست وزیر استرالیا 
همکاری  توافق  این  می شود.  برگزار  اکتبر  ماه  در 
با  همزمان  را  سایبری  امنیت  و  اطلاعاتی  نظامی، 

افزایش جسارت چین در منطقه پوشش می دهد.
به گفته مقامات وزارت دفاع ژاپن، استراتژی امنیتی 
جدید ژاپن به این کشور امکان تقویت توانمندی حمله 
را داده و توکیو امیدوار است مانورهای نظامی مشترک 
در استرالیا را از جمله مانورهای شلیک که انجام آن در 

داخل خاکش دشوار است، گسترش دهد.
جدید  جنگنده  کرد،  اعلام  ژاپن  دفاع  وزارت 
چند  رادارگریز  جنگنده  یک  کشور  این  ارتش 
منظوره و بالاتر از جنگنده های اف-۳۵ و یوروفایتر 
پیشرفته  شبکه  و  سنسور  سیستم های  از  برخوردار  و 
می  انتظار  که  گفتند  ژاپنی  مقامات  بود.  خواهد 
 ۹۴ جایگزین  جدید  جنگی  هواپیمای  این  رود 
فروند جنگنده اف-۲ در ژاپن، ۱۴۴ فروند جنگنده 

یوروفایتر در بریتانیا و ۹۴ یوروفایتر در ایتالیا شود.
مقامات گفتند که جزئیات بیشتر از جمله اهداف تولید، 

هزینه تولید و طراحی هواپیما هنوز در دست بحث است.
حزب حاکم لیبرال دموکرات کیشیدا می خواهد 
فناوری  انتقال  و  تسلیحات  محدودیت های صادرات 
توسعه  جدید  جنگنده های  تا  دهد  کاهش  را  ژاپن 

یافته مشترک بتوانند صادر شوند.
به عنوان  را  مارتین  ابتدا شرکت لاکهید  ژاپن در 
شریک خود برای توسعه نسل بعدی جنگنده هایش در 
نظر گرفت. اما طبق گزارش ها به دلیل عدم تمایل این 
شرکت نظامی آمریکایی برای ارائه دانش تخصصی مهم 
مربوط به فناوری پنهان کاری، این طرح را کنار گذاشت.

دولت  دو  کردند  اعلام  دیروز  ژاپن  و  آمریکا 
که  خودکار،  سیستم های  »توانمندی های  زمینه  در 
باشد،  ژاپن«  بعدی  جنگنده  برنامه  مکمل  می تواند 

همکاری خواهند کرد.
به گفته مقامات، انگلیس و ایتالیا پس از اطمینان یافتن 
ژاپن از اینکه آنها اطلاعات کلیدی مربوط به این پروژه 
را به اشتراک می گذارند به عنوان شریک برای تولید 
این جنگنده انتخاب شدند و طبق این اعلامیه، هر کشور 

می تواند تصمیمات خود را در مورد تعمیرات اتخاذ کند.

زلنسکی »تاثیرگذارترین فرد در اروپا« 
از نگاه پولیتیکو

ژاپن، انگلیس و ایتالیا درصدد تولید مشترک 
یک جنگنده جدید

رئیس جمهور چین تأکید کرد، عربستان یک قدرت مهم در جهان چند 
قطبی است و چین برای تقویت همکاری و روابط استراتژیک با این کشور 

تلاش می کند.
جینپینگ،  شی  اسپوتنیک،  خبرگزاری  از  نقل  به  ایسنا،  گزارش  به 
رئیس جمهور چین در دیدار با ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان 
در ریاض گفت: همکاری میان چین و عربستان ابعاد گسترده ای دارد. چین 
عربستان را یک قدرت مهم در جهان چند قطبی می داند و اهمیت زیادی 

برای تقویت شراکت استراتژیک و فراگیر با ریاض قائل است.
و  روابط  تقویت  برای  کشورش  آمادگی  بر  چین  جمهور  رئیس 
در  ثبات  و  صلح  از  حمایت  و  مختلف  زمینه های  در  ریاض  با  همکاری 

سرتاسر جهان تأکید کرد.
برای  عبدالعزیز  بن  سلمان  دعوت  با  عربستان  به  جینپینگ  شی  سفر 
همکاری  شورای  و  عربی  کشورهای  سران  با  نشست هایی  در  مشارکت 
خلیج فارس صورت گرفته است. ملک سلمان و رئیس جمهور چین در 

این دیدار توافق شراکت استراتژی فراگیر میان دو کشور را امضا کردند.
عربستان  ولیعهد  سلمان،  بن  محمد  با  همچنین  چین  جمهور  رئیس 
دیدار و درباره روابط میان دو کشور و تلاش ها برای تقویت همکاری و 

سرمایه گذاری و تحولات منطقه ای و بین المللی بحث و تبادل نظر کرد.
به گفته رسانه ها قرار است در جریان این سفر توافق هایی به ارزش ۱۱۰ 
میلیارد ریال عربستان امضا شود. رئیس جمهور چین در مصاحبه با روزنامه 
الریاض گفت که سفر وی به عربستان مرحله جدیدی از روابط با جهان عربی را 
آغاز خواهد کرد. چین بزرگترین شریک تجاری شورای همکاری خلیج فارس 

و بزرگترین وارد کننده تولیدات آن باقی خواهد ماند.

وی چین را دوست خالص و شریک استراتژیک عربستان دانست.
از سوی دیگر عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر با شی جینپینگ، 

همتای چینی خود در عربستان سعودی دیدار کرد.
به گزارش ایسنا، به نقل از روسیا الیوم، بسام راضی، سخنگوی ریاست جمهوری 
مصر اظهار داشت که السیسی مجددا انتخاب اخیر شی جینپینگ به عنوان دبیر کل 
حزب کمونیست چین برای سومین دوره را تبریک گفت و نسبت به ادامه فعالیت 

چین در پیشبرد مسیر توسعه تحت رهبری وی ابراز اطمینان کرد.
رئیس جمهوری مصر نسبت به همکاری مشترک با رئیس جمهور چین در 
دوره آتی جهت بهبود روابط بین دو طرف به ویژه با توجه به روابط تاریخی و 

گسترده دوستی دو کشور و مردم آنها ابراز امیدواری کرد.
در سطوح  مشترک  توسعه همکاری های  برای  مصر  تمایل  بر  السیسی 
مختلف، چه در چارچوب جمعی عربی و چه در چارچوب دوجانبه از طریق 
»مشارکت راهبردی جامع« که دو کشور را به هم نزدیک می کند، تاکید کرد.

راضی تصریح کرد که در این دیدار به بررسی جنبه های همکاری دوجانبه بین 
دو کشور پرداخته شد که در آن السیسی به همسویی طرح »کمربند و جاده« چین با 
تلاش های توسعه محور مصر به ویژه موارد مرتبط با توسعه کانال سوئز و همچنین 

توسعه زیرساخت های کشور به ویژه در حوزه راه، بنادر و انرژی اشاره کرد.
رئیس جمهور چین نیز به رئیس جمهور مصر به خاطر سازمان دهی عالی مصر 
در اجلاس جهانی آب و هوا »COP ۲۷« در شرم الشیخ و موفقیت بزرگی که به دست 
آورده است، تبریک گفت و تاکید کرد که کشورش روابط خود با مصر را گرامی 
می دارد و همواره به دنبال ارتقاء شراکت خود با این کشور در همه زمینه ها، به ویژه از 
طریق گسترش و تنوع بخشیدن به چارچوب های همکاری های مختلف و همچنین 

حمایت از مصر در روند توسعه فعلی به رهبری السیسی است.

 تمایل عربسـتان برای تقویت روابط استراتژیک با چیـن

سخنگوی وزارت کشور طالبان گفت که ۱۰ هزار 
نیروی پلیس طالبان با شرکت در دوره های آموزشی، 
خواندن و نوشتن می آموزند. به گزارش ایسنا به نقل 
از ایندیپندنت، عبدالنافع تکور، سخنگوی وزارت 
کشور طالبان در توییتر خود نوشت که این شمار از 
نیروهای طالبان در مراکز پلیس در سطح استان ها، 
شهرستان ها و حوزه های امنیتی به آموزش مشغول 
می شوند. سراج الدین حقانی، وزیر کشور طالبان، 
اما  دارد،  جدی  توجه  پلیس  نیروهای  آموزش  به 

جزئیات بیشتری در این مورد ارائه نکرد. 
سراج الدین حقانی، رهبر شبکه حقانی است. این 
شبکه مسئولیت خونین ترین حملات را طی دو دهه 
اخیر در افغانستان بر عهده گرفته است. نام و مشخصات 
حقانی در وب سایت پلیس فدرال آمریکا )اف بی آی( 
در حکم یکی از افراد تحت تعقیب منتشر شده و برای 
اقدام یا اطلاعاتی که به دستگیری  او منجر شود، ۱۰ 

میلیون دلار جایزه تعیین شده است.
طالبان تاکنون آماری از شمار نیروهای باسواد و 

بی سوادشان ارائه نکردند و به احتمال زیاد این نخستین 
بار است که بی سواد بودن بسیاری از این نیروها را 
می پذیرند و اعلام می کنند که به آن ها خواندن و 
نوشتن می آموزند. گفته می شود که شماری از نیروهای 

طالبان حتی با مبانی شریعت اسلامی هم آشنا نیستند.
نیروهای  از  زیادی  بخش  دیگر،  سویی  از 
طالبان که سواد خواندن و نوشتن دارند، از آموزش 
رسمی و علمی برخوردار نیستند و تنها در مدارس 

دینی افغانستان و پاکستان آموزش دیده اند.

10 هزار نیروی پلیس طالبان خواندن و نوشتن می آموزند


